UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TC-KH.CS

V/v khẩn trương thực hiện chuẩn

hóa dữ liệu trong Phần mềm

Quản lý tài sản công

             Bình Sơn, ngày     tháng     năm 2024

     Kính gửi:

       - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1675/STC-QLGCS ngày 24/5/2024 của Sở Tài

chính về việc khẩn trương thực hiện chuẩn hóa dữ liệu trong Phần mềm Quản lý

tài sản công.

Phần mềm quản lý tài sản công, UBND huyện đã chỉ đạo thực hiện việc

nhập liệu hàng năm vào Phần mềm, tuy nhiên đến nay nhưng chưa hoàn thành

việc chuẩn hóa dữ liệu vì còn nhiều tài sản nhập liệu bị trùng hoặc cập nhật chưa

đầy đủ theo thực tế tài sản hiện có tại đơn vị, hoặc các tài sản đã thanh lý nhưng

chưa đề nghị giảm tài sản trên phần mềm QLTS công.

Vì vậy, để có cơ sở tổng hợp và tham mưu UBND tỉnh báo cáo Sở Tài

chính tỉnh về việc chuẩn hóa dữ liệu trong Phần mềm Quản lý tài sản công trên

địa bàn huyện Bình Sơn đảm bảo thời gian quy định (chậm nhất ngày

29/5/2024). Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện kính đề nghị các cơ quan, đơn vị

thuộc huyện và UBND các xã, thị trấn quan tâm, chỉ đạo bộ phận kế toán căn cứ

khẩn trương rà soát, cập nhật đầy đủ các thông tin, chuẩn hóa dữ liệu trong Phần

mềm Quản lý tài sản công so với sổ theo dõi tài sản tại cơ quan, đơn vị mình,

đồng thời rà soát mã đơn vị ĐKTS để tránh bị trùng lặp, kịp thời cập nhật thông

tin đơn vị nếu có quyết định chấm dứt hoạt động, giải thể, chia tách, sáp nhập,

hợp nhất, đổi tên đơn vị.

 Thời gian hoàn thành và báo cáo kết quả (kèm theo bảng đối chiếu xác
nhận số liệu tài sản, danh mục đơn vị chính thức của cơ quan, đơn vị mình,
bảng tổng hợp đề nghị giảm tài sản trên phần mềm QLTS công) thời gian gửi về
Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chậm nhất đến 15 giờ ngày 28/5/2024.

 Riêng đối với các Trường trên địa bàn huyện, kính đề nghị Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện triển khai cho các trường thực hiện và gửi báo cáo về
Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện theo thời gian nêu trên.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT (Longbt).

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Kiều Vân

		2024-05-25T10:14:20+0700

		2024-05-25T11:44:58+0700

		2024-05-25T11:44:59+0700

		2024-05-25T11:44:59+0700

		2024-05-25T11:45:00+0700